
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA E CONTROLLI AMMINISTRATIVO-CONTABILI
                                  

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  372  del  04/09/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore MORBIDELLI ANTONIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F.PERRONE _________firma elettronica______

Direttore AD INTERIM W. D'ERCOLE __________firma digitale________

Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea dell'attività Minimarket di Micarelli Caterina & Annunziata s.n.c. ID 199

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 12 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00366 04/09/2018



1 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’UFFICIO SPECIALE DELLA RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 DELLA 

REGIONE LAZIO 

Oggetto: Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea dell’attività Minimarket di Micarelli Caterina & 

Annunziata s.n.c. ID 199 

 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto recante “Dichiarazione dello stato di 

emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il 

territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria”; 

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 e 
successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli 
eventi sismici del 2016” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 27 e del 31 ottobre 2016, con le quali sono stati 

ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno colpito nuovamente 

i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26 e 30 ottobre 2016, gli effetti dello stato 

di emergenza dichiarato con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016; 

VISTO l’articolo 2 del Decreto Legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del Commissario 

straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto legge, recante l’istituzione 

degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale del 2 novembre 2016 n. 649 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione per la gestione associata dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 

della Regione Lazio ai sensi dell’articolo 30 del D.lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la ricostruzione post 

sisma 2016 n V00009 del 11 luglio 2018 concernente: “Conferimento dell'incarico ad interim di Direttore   

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 70700/2017

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

Minimarket di Micarell i  Caterina  e Annunziata Snc

MCRNNZ62T60A019RMicarell i  Annunziata

INTESA SANPAOLO

plafond_sisma_centroitalia.drlss@pec.intesasanpaolo.com

f 55 num 200  e num 170 

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Accumoli Via Terracino 577 e Via Nazionale 28  Accumoli

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(Minimarket di Micarelli Caterina  e Annunziata Snc  - Accumoli Via Terracino 577 e Via Nazionale 28  Accumoli  - f 55 num 200  e num 170  )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700190000707002017

C66B18000050008

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

Persona giuridica

01001020575

Pagina  2 / 12



2 
 

dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio all' Ing. WANDA D'ERCOLE, 

Direttore della Direzione regionale Lavori Pubblici, Stazione unica Appalti, Risorse Idriche e Difesa del suolo; 

Premesso che: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, dispone 

che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a mezzo di 

ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico e delle norme 

sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice commissari sono 
responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli interventi di ricostruzione e 
riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 6; 

- l’articolo 12 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 229/2016 dispone “Il vice commissario o suo 

delegato definisce il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e 

ritenuta congrua, nei limiti delle risorse disponibili”; 

- con l’ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 il Commissario straordinario, in considerazione dell’esigenza di 

assicurare la continuità delle attività economiche e produttive ha disciplinato non solo l’iter procedimentale 

per l’avvio degli interventi di delocalizzazione temporanea di cui all’articolo 5 comma 2 lettera d) del 

Decreto Legge 189/2016, ma anche i limiti massimi delle spese ammissibili al rimborso differenziandoli per 

tipologia di intervento; 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
-  in conformità a quanto disposto dall’art. 1, comma 2, lettera d) “Trasferimento in area pubblica attrezzata 
dal Vice Commissario” dell’Ordinanza 9, il rappresentante dell’attività produttiva indicata in oggetto ha 
presentato, con nota prot. 70700 del 10/02/2017, richiesta di autorizzazione alla delocalizzazione 
temporanea tramite realizzazione di una struttura all’interno di un lotto posto nell’ Area Terracino, 
destinata all'istallazione delle Strutture Abitative di Emergenza (S.A.E.) – nella suddetta frazione del 
Comune di ACCUMOLI (RI); 
- a seguito di istruttoria dell’Ufficio, il richiedente ha trasmesso, in più fasi, le necessarie integrazioni 
documentali di cui l’ultima pervenuta in data 29.08.2018, prot. 519894 
 
PRESO ATTO CHE: 
 
Minimarket di Micarelli Caterina & Annunziata s.n.c., PARTITA IVA 01001020575, con sede legale in Via 
Terracino, Accumoli, ha titolo a richiedere l’autorizzazione alla delocalizzazione temporanea per le 
motivazioni in precedenza descritte; 
 
VISTA:  

la relazione istruttoria redatta in data  23.08.2018    dall’istruttore tecnico, alla quale si rinvia per ogni 

elemento di dettaglio inerente le modalità di calcolo del contributo concedibile, in allegato al presente 

provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, svolta nel rispetto delle norme contenute nel 

Capo II della legge 241/1990 dalla quale emerge la sussistenza dei requisiti soggettivi ed oggettivi  richiesti 

dalla citata Ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016,  l’ammissibilità della richiesta di delocalizzazione 

temporanea e l’individuazione del contributo concedibile; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

Pagina  3 / 12



3 
 

con Deliberazione di Giunta n. 51 del 31-10-2017, Il Comune di Accumoli ha deliberato di individuare un 
lotto all’interno della superficie destinata all’Area S.A.E. di Terracino, per la delocalizzazione temporanea 
dell’attività di vendita di generi alimentari della Sig.ra Micarelli Caterina; 
 
all’esito del lavoro istruttorio sopra descritto, si individua il contributo concedibile, anche a seguito di 
riparametrazione delle spese tecniche ai sensi dell’Ordinanza n. 9 del Commissario Straordinario alla 
Ricostruzione, quantificato complessivamente in euro €58.432,58 (euro 
cinquattottomilaquattrocentotrentadue/58) come meglio dettagliato nelle tabelle contenute nella citata 
relazione tecnica parte integrante al presente provvedimento;  
 
l’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto Legge 

189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 del medesimo 

articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato. 

 

 

 
DECRETA 

1) di autorizzare: 
 

a) La delocalizzazione temporanea dell’attività Minimarket di Micarelli Caterina & Annunziata 

s.n.c., PARTITA IVA 01001020575, nel lotto sito all’interno dell’Area SAE Terracino, nel comune di 

Accumoli, ai sensi Art. 1 comma 2 lettera d) “Trasferimento in area pubblica attrezzata dal Vice 

Commissario”, dell’Ordinanza 9 del Commissario Straordinario per la Ricostruzione del sisma 

2016;  

b) il rimborso ammissibile nella misura di euro €58.432,58 (euro 
cinquattottomilaquattrocentotrentadue/58), comprensivo delle spese tecniche, così come 
meglio dettagliato nella relazione tecnica allegata al presente provvedimento di cui costituisce 
parte integrante; 

 
2) di stabilire che l’importo di cui alla lettera b) del punto 1) sarà liquidato con successivo 
provvedimento previa presentazione delle fatture, anche non quietanzate, relative ai beni ammessi a 
contributo; 
 
3) di prevedere che, entro quindici giorni dalla data del pagamento da parte dell’Istituto bancario, il 
soggetto legittimato dovrà produrre le fatture quietanzate pena revoca del rimborso erogato. 

 
Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di Accumoli, al soggetto interessato ed all’istituto 
bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del 
decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 
 
 
Il Direttore ad interim dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

F.to Ing. Wanda D’ Ercole 

Pagina  4 / 12



 

 

ESITO ISTRUTTORIO 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO N.09 DEL 14/12/2016 E SS.MM.II. 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla delocalizzazione temporanea dell’attività economica 
danneggiata dagli eventi sismici - Minimarket di Micarelli Caterina & Annunziata s.n.c 
 

 
Denominazione Società: Minimarket di Micarelli Caterina & Annunziata s.n.c 
 
Provincia: Rieti 
 
Comune: Accumoli 
 
Prot.: 70700 
 
Data: 10/02/2017 
 
Settore economico: vendita al dettaglio di prodotti alimentari 
 
Tipologia di intervento:  

 DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. d) OCSR 9/2016 

 ACQUISTO/NOLEGGIO BENI STRUMENTALI E/O ARREDI_SI 

 REALIZZAZIONE/ADEGUAMENTO DEGLI IMPIANTI DI BASE_SI 

 SPESE DI ALLACCIAMENTO AI PUBBLICI SERVIZI E I TRASLOCHI_SI 

 RIPRISTINO SCORTE_SI 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pagina  5 / 12



 

  
Prot. 70700 del 10/02/2017 
 

2 

 

 

1. DATI DEL SOGGETTO RICHIEDENTE ED ESERCITANTE ATTIVITÀ D’ IMPRESA:  

Ragione sociale: Minimarket di Micarelli Caterina & Annunziata s.n.c 

Nominativo Proponente: Micarelli Annunziata, in qualità di titolare/rappresentante legale 

Codice fiscale e P. Iva: 01001020575 

Codice Attività (ATECO 2007): 47.11 REA: RI - 60895 

Descrizione attività: vendita al dettaglio di prodotti alimentari 

Scheda Aedes: n. 35433 del 22.11.2016, esito “E”, e n. 37272 del 18.11.2016, esito “E” 

Ordinanza sindacale di inagibilità: n. 350 del 03.08.2017 e n. 451 del 07.12.2017 

Decreto sindacale di assegnazione area: n. 51 del 31/10/2017 

Situazione del beneficiario rispetto all’IVA: Iva detraibile 

Banca: Banca Intesa San Paolo – Filiale di Amatrice, IBAN IT81P0306973470000000101373 

 

2. INTERVENTO PER IL QUALE È RICHIESTO IL CONTRIBUTO: INTERVENTO DI DELOCALIZZAZIONE 
TEMPORANEA 

2.1.  INQUADRAMENTO GENERALE DOMANDA 

Protocollo: n. 70700 del 10.02.2017 

Attività esercitata al momento del sisma: vendita al dettaglio di prodotti alimentari 

Tipologia di intervento di delocalizzazione: Art. a c. 2 lettera d) Trasferimento in area pubblica attrezzata dal 

Vice Commissario 

Presenza di copertura assicurativa: no 
 
Dati catastali dell’immobile danneggiato e/o distrutto: 

DATI IDENTIFICATIVI DATI DI CLASSAMENTO 

FOGLIO PARTICELLA SUB 
ZONA 

CENSUARIA 
MICRO 
ZONA 

CATEGORIA CLASSE CONSISTENZA 

55 200 17   C/1 3 59 

55 170 2   C/1 1 31 

 
Descrizione dell’azienda e delle caratteristiche tecniche e dimensionali dell'edificio gravemente 
danneggiato dagli eventi sismici e descrizione delle attività svolte dall’impresa:  
 
a) L’immobile del minimarket di via Terracino, sito al piano terra, è costituito da tre vani in muratura portante 

con solaio in travi di legno e tavoloni lignei; sito al piano terra, ha una superficie utile di mq 73,40 per 

un’altezza media netta di m 2,97; 

b) l’immobile del bar in via nazionale, sito al piano terra, è costituito invece da un unico vano in muratura 

portante con solaio in travi di legno e tavoloni lignei; insieme ad un piccolo androne esterno a servizio del 

vano bar ha una superficie utile di mq 19.54 per un’altezza netta di m 2,76; 

Entrambi i locali presentano intonaci di tipo tradizionale sia interni che esterni, pavimentazioni con 

mattonelle in ceramica porcellanata e tinteggiatura delle travi di legno; entrambi i locali sono dotati di 

Pagina  6 / 12



 

  
Prot. 70700 del 10/02/2017 
 

3 

 

 

impianti elettrici sia sottotraccia che con tubazioni elettriche; impianti idrici sottotraccia, e il solo locale 

destinato a negozio è dotato anche di impianto telefonico. 

Riconducibilità causale del danno agli eventi sismici 

Il quadro fessurativo, come indicato anche nelle schede AeDES, riscontrato nell’immobile del bar in via 

nazionale riguarda: lesioni passanti sui maschi murari, sulle tamponature e tramezzature, distacco di intonaci, 

rivestimenti e controsoffitti, caduta dei comignoli e delle tegole, caduta dei cornicioni e parapetto. Mentre 

nell’immobile del minimarket di via Terracino riporta: livelli di danno gravissimo per le murature portanti, 

lesioni con danno medio-grave alle scale, ai solai e alle tamponature oltre a cadute di tegole e comignolo. 

Pertanto, le tipologie dei danni sono tipiche dell’azione sismica, riscontrate anche in altre aree colpite 

dall’attuale e da precedenti sismi nel corso degli ultimi decenni. Peraltro, le lesioni appaiono a spigoli vivi, 

senza segni di sporco all’interno a dimostrazione della recentissima formazione degli stessi, ovvero in 

corrispondenza dell’attività sismica rilevante ai fini del danneggiamento delle strutture nell’area di Accumoli. 

Superficie netta dell’immobile alla data del sisma [mq] (Da Perizia): 

Superficie netta dell’immobile destinata ad attività produttiva: 92,94 

TOTALE SUPERFICIE NETTA: 92,94 

 
2.2.  DESCRIZIONE INTERVENTO DI DELOCALIZZAZIONE 

Tipologia di intervento: 
DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. d) OCSR 9/2016: “all’interno di un’area 
pubblica attrezzata dal Presidente della Regione interessata, in qualità di Vice Commissario”. 

Delibera di assegnazione dell’area: 
Deliberazione della Giunta Comunale Atto n. 51 del 31-10-2017. 

Descrizione dell’edificio/area dove l’impresa intende delocalizzare: 
La struttura temporanea, che si sviluppa su una fondazione a platea in c.a., si avvale di una struttura in legno 
lamellare sovrapponendo elementi incastrati. L’ossatura portante, con montanti disposti a distanza piuttosto 
ravvicinata, viene rivestita con pannelli per costituire così una lastra. Vengono impiegate sezioni e materiali 
di rivestimento standard, connessi mediante semplici mezzi di collegamento in acciaio. 

 
Superficie netta dell’immobile post-intervento [mq] (da Domanda):         mq 86,55 

2.3. QUANTIFICAZIONE DEL DANNO 

COSTO INTERVENTO DA COMPUTO METRICO 

 

IMPORTO 
PREVISTO 
da Perizia 

(netto IVA) 

IMPORTO NON 
AMMESSO 

IMPORTO 
AMMESSO 

IMPORTO 
PREVISTO 

(al netto del 
ribasso di gara) 

IVA 

TOTALE 
con IVA 

% IMPORTO 

Opere edili € 34.667,31 € 1.981,72 (1) € 32.685,59 € 32.522,16 - (2) - € 32.522,16 

Spese tecniche 
(8%) 

€ 2.773,38 € 158,54 € 2.614,85 € 2.601,77 - (2) - € 2.601,77 

TOTALE € 37.440,69 € 2.140,26 € 35.300,44 € 35.123,94  -  € 35.123,94 

(1) Corrispondenza ai disegni di progetto (struttura portante tetto mc 1,8895) 
(2) IVA detraibile 

Pagina  7 / 12



 

  
Prot. 70700 del 10/02/2017 
 

4 

 

 

2.4. QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

A) TOTALE DANNO CONVENZIONALE AMMESSO AL NETTO DI IVA € 32.529,00 

B) TOTALE COSTO INTERVENTO AMMESSO AL NETTO DI IVA  € 35.123,94 

C) RIMBORSO AMMISSIBILE AL NETTO DI IVA (100% DI MIN TRA A e B) € 32.529,00 

D) IMPORTO DELL’INDENNIZZO ASSICURATIVO 0,00 

E) RIMBORSO CONCEDIBILE AL NETTO DI IVA (C-D) € 32.529,00 

Di cui:   opere edili € 30.119,44 

               Spese tecniche € 2.409,56 

RIMBORSO CONCEDIBILE € 32.529,00 

 

2.5. NOLEGGIO E/O ACQUISTO BENI STRUMENTALI, IMPIANTI, ATTREZZATURE, MACCHINARI 

 

TIPOLOGIA 
DEL BENE 

DESCRIZIONE QUANTITÀ INTERVENTO 
A) COSTO DA 

PERIZIA 

B) VALORE DI 
RECUPERO 
DEL BENE 

C) IMPORTO 
DEL DANNO 

(A-B) 

Macchinario grattugia + macina pepe 1 riacquisto € 655,00 € 0,00  € 655,00 

Macchinario bilancia 1 riacquisto € 300,00 € 0,00  € 300,00 

Macchinario macchina da caffè 1 riparazione € 600,00 € 0,00  € 600,00 

Macchinario macinadosatore 1 riparazione € 280,00 € 0,00  € 280,00 

Macchinario affetta salumi 1 riparazione € 520,00 € 0,00  € 520,00 

Adeguamento 
impianti di base 

Realizzazione degli 

impianti idrico ed elettrico 

nella struttura temporanea 

a corpo riacquisto € 25.747,48 € 0,00 € 25.747,48 

TOTALE € 28.102,48 

 

 
IMPORTO PREVISTO 

PERIZIA 
IMPORTO 
AMMESSO 

IMPORTO NON 
AMMESSO 

MOTIVAZIONE 

A) MACCHINARI € 2.355,00 € 600,00 € 1.755,00 
Macchinari non esistenti 

nelle scritture contabili 

B) IMPIANTI 25.747,48 15.229,30 € 10.518,18 
Vedi tabella istruttoria 

computo metrico 

C) SPESE TECNICHE € 2.338,13 € 504,88 € 1.835,25 Calcolo da Ordinanza 

TOTALE € 30.440,61 € 16.334,18 € 14.106,42  

 

Pagina  8 / 12



 

  
Prot. 70700 del 10/02/2017 
 

5 

 

 

ISTRUTTORIA COMPUTO METRICO IMPIANTI: 

 

(1) corrispondenza disegni progetto 
(2) già compreso in altra voce 
(3) prezzario cratere 

prezzo quantità prezzo quantità

38/38 impianto elettrico D01006.a 157,17€  2 157,17€  0 314,34€        (2)

39/39 impianto elettrico D01006.b 160,47€  2 160,47€  0 320,94€        (2)

40/40 impianto elettrico D01006.c 176,57€  1 176,57€  0 176,57€        (2)

45/45 impianto elettrico D01009.f 15,34€     100 15,34€     0 1.534,00€     (2)

46/46 impianto elettrico D01009.g 18,31€     30 18,31€     0 549,30€        (2)

47/47 impianto elettrico D01015.a 13,71€     6 13,71€     0 82,26€           (2)

48/48 impianto elettrico D01017.a 14,65€     4 14,65€     0 58,60€           (2)

49/49 impianto elettrico D01025.c 16,14€     1 16,14€     0 16,14€           (2)

53/53 impianto elettrico D01035.d 18,69€     12 18,69€     0 224,28€        (2)

54/54 impianto elettrico D01036.h 10,32€     6 10,32€     0 61,92€           (2)

55/55 impianto elettrico D02002.b 1,68€       150 1,68€       0 252,00€        (2)

56/56 impianto elettrico D02002.c 2,43€       120 2,43€       0 291,60€        (2)

57/57 impianto elettrico D01013.i 10,29€     8 10,29€     0 82,32€           (2)

58/58 impianto elettrico 13.21.004.001 180,24€  10 180,24€  6 720,96€        (1)

59/59 impianto elettrico D02096.c 8,15€       60 8,15€       0 489,00€        (2)

60/60 impianto elettrico D02096.d 9,69€       40 9,69€       0 387,60€        (2)

61/61 impianto elettrico D02096.e 11,24€     15 11,24€     0 168,60€        (2)

62/62 impianto elettrico D02099.c 3,74€       15 3,74€       0 56,10€           (2)

63/63 impianto elettrico D02103.d 8,26€       15 8,26€       0 123,90€        (2)

64/64 impianto elettrico D02103.e 9,53€       15 9,53€       0 142,95€        (2)

68/68 impianto elettrico D02113.a 41,17€     3 41,17€     0 123,51€        (2)

69/69 impianto elettrico D02113.c 47,31€     2 47,31€     0 94,62€           (2)

70/70 impianto elettrico D02113.f 92,03€     1 92,03€     0 92,03€           (2)

74/74 impianto elettrico D02132.a 37,80€     4 37,80€     0 151,20€        (2)

78/78 impianto elettrico D02219.b 508,58€  1 508,58€  0 508,58€        (2)

83/83 impianto elettrico D01046.a 74,75€     5 74,75€     0 373,75€        (2)

84/84 impianto elettrico D01044.l 89,36€     7 89,36€     0 625,52€        (2)

86/86 impianto elettrico D02140.g 24,92€     2 24,92€     0 49,84€           (2)

90/90 impianto elettrico D01026 54,58€     1 54,58€     0 54,58€           (2)

91/91 impianto elettrico D01027.b 84,18€     1 84,18€     0 84,18€           (2)

92/92 impianto elettrico D02219.a 280,88€  1 280,88€  0 280,88€        (2)

93/93 impianto elettrico D02140.g 24,92€     2 24,92€     0 49,84€           (2)

94/94 impianto elettrico D02140.f 20,09€     1 20,09€     0 20,09€           (2)

96/96 impianto elettrico D01044.f 42,29€     6 42,29€     0 253,74€        (2)

98/98 impianto elettrico D01046.a 74,75€     4 74,75€     0 299,00€        (2)

99/99 impianto elettrico D03103.b 115,65€  12 115,65€  5 809,55€        (1)

100/100 impianto elettrico

15.08.002.003

D03101.a 98,62€     5 26,77€     5 359,25€        (3)

101/101 impianto elettrico

15.08.019.004

D09001.a 176,69€  3 80,86€     3 287,49€        (3)

Dettaglio degli importi non ammessi a contributo (lordo ribasso)

num. CM categoria cod.
richiesta istruttoria

differenza note

Pagina  9 / 12



 

  
Prot. 70700 del 10/02/2017 
 

6 

 

 

2.6. SCORTE 

COSTI INTERVENTO DI RIPRISTINO SCORTE 

 
IMPORTO 
PREVISTO 

IMPORTO AMMESSO 
IMPORTO NON 

AMMESSO 
MOTIVAZIONE 

A) RIACQUISTO MATERIE 

PRIME E SUSSIDIARIE 
€ 15.809,00 € 15.809,00 € 0,00  

C) SPESE TECNICHE € 1.264,72 € 1.264,72 € 0,00  

TOTALE € 17.073,72 € 17.073,72 € 0,00  

2.7. TRASLOCHI E ALLACCIAMENTI 

 
IMPORTO 
PREVISTO 

IMPORTO 
AMMESSO 

IMPORTO NON 
AMMESSO 

MOTIVAZIONE 

A) TRASLOCHI € 3.000,00 3.000,00 € 0,00  

B) ALLACCIAMENTI € 1.200,00 € 0,00 € 1.200,00 
Nessuna documentazione a 

corredo 

C) SPESE TECNICHE € 349,44 € 240,00 € 109,44 Calcolo da Ordinanza 

TOTALE € 4.549,44 € 3.240,00 € 1.309,44  

3. IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ALL’ANAGRAFE  

 

4. ELENCO PROFESSIONISTI 

 

5. CONCLUSIONI E PROPOSTA/DELIBERA 

Analizzata l'istanza secondo i criteri definiti dall'ordinanza sulla base della documentazione fornita in sede di 
presentazione della domanda e successivamente in fase di integrazione documentale, viste le condizioni 
sopraesposte, si considera la seguente richiesta di delocalizzazione e temporanea delle attività economiche 
danneggiate dagli eventi sismici AMMISSIBILE. 
Si ricorda che, ai sensi del 14 bis dell'Ordinanza n. 20/2017, l'erogazione del saldo del contributo relativo 
all'intervento di riparazione e rafforzamento locale, di ripristino con miglioramento sismico o di ricostruzione 
dell'edificio immobile o dell'unità immobiliare preesistente, è subordinato alla rimozione della struttura 
temporanea realizzata ai sensi della presente ordinanza. 
 

Pagina  10 / 12



 

  
Prot. 70700 del 10/02/2017 
 

7 

 

 

Tipologia di intervento  Importo richiesto  Importo ammesso  Contributo concedibile  

Delocalizzazione  € 34.493,97 € 30.119,44 € 30.119,44 

Beni strumentali € 2.355,00 € 600,00 € 480,00 

Impianti 25.747,48 15.229,30 12.183,44 

Scorte € 15.809,00 € 15.809,00 € 9.485,40 

Traslochi e allacciamenti € 4.200,00 € 3.000,00 € 2.400,00 

Spese tecniche € 6.404,72 € 4.419,16 € 3.764,30 

TOTALE CONTRIBUTO € 89.010,17 € 69.176,90 € 58.432,58 

 

Rieti, 03/09/2018 

 

Istruttore: Arch. Paolo Ivaldi 

Pagina  11 / 12



 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP

MUDE I SAL INTERVENTO DELOCALIZZAZIONE

MUDE II SAL CODICE INTERVENTO DT

MUDE III SAL PROTOCOLLO 70700/2017

MUDE IV SAL

MUDE V SAL

MUDE VI SAL

MUDE VII SAL

MUDE VIII SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA
COSTO 

INTERVENTO
ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

Minimarket di Micarelli  Caterina  e Annunziata Snc 01001020575 € 71.771,83 € 0,00 € 13.339,26 € 58.432,58

€ 71.771,83 € 0,00 € 13.339,26 € 58.432,58

QUADRO RIEPILOGATIVO

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO
IMPORTO 

AMMESSO

QUOTA A CARICO 

TOTALE (*)

DI CUI COPERTA 

DA 

ASSICURAZIONE

DI CUI DA 

RIMBORSARE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

CREDITO DI IMPOSTA € 71.771,83 € 13.339,26 € 0,00 € 54.668,28 € 58.432,58

CONTABILITA SPECIALE COMMISSARIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE € 71.771,83 € 13.339,26 € 0,00 € 54.668,28 € 58.432,58

Minimarket di Micarelli  Caterina  e Annunziata Snc

MCRNNZ62T60A019RMicarelli  Annunziata

TABELLA A

TABELLA B - MUDE

INTESA SANPAOLO

plafond_sisma_centroitalia.drlss@pec.intesasanpaolo.com

f 55 num 200  e num 170 

NR. DIPENDENTI: (numero)

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

Accumoli Via Terracino 577 e Via Nazionale 28  Accumoli

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(Minimarket di Micarelli Caterina  e Annunziata Snc  - Accumoli Via Terracino 577 e Via Nazionale 28  Accumoli  - f 55 num 200  e num 170  )

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER LA DELOCALIZZAZIONE TEMPORANEA DI ATTIVITA PRODUTTIVA CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N. 9/2016

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205700190000707002017

C66B18000050008

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

Persona giuridica

01001020575

Pagina  12 / 12


